Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKIЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О поддержке обращения
Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

к Министру обороны Российской Федерации А.Р. Белоусову
по вопросу инициирования возможности обучения, сдачи экзаменов

и получения прав на управление транспортными средствами,
относящимися к категориям «А» и «В1», на базе учебных центров

при подготовке военнослужащих для направления их
в зону проведения специальной военной операции

Рассмотрев обращение Думы Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры к Министру обороны Российской Федерации А.Р. Белоусову по
вопросу инициирования возможности обучения, сдачи экзаменов и
получения прав на управление транспортными средствами, относящимися к
категориям «А» и «В 1», на базе учебных центров при подготовке
военнослужащих для направления их в зону проведения специальной
военной операции, принятое постановлением Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 28 ноября 2024 года № 1292,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Поддержать обращение Думы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры к Министру обороны Российской Федерации А.Р. Белоусову
по вопросу инициирования возможности обучения, сдачи экзаменов и
получения прав на управление транспортными средствами, относящимися к
категориям «А» и «В1», на базе учебных центров при подготовке
военнослужащих для направления их в зону проведения специальной
военной операции.

2. Направить настоящее Постановление в Думу Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заме
Председате]
Верховногс
Республики^ yw / П.И. Воронин

г. Абакан
Я0 декабря 2024 года
№ Щ-h/

к329 Ь2